menemukan bahwa keberadaan salah satu peninggalan Sunan Kudus di
Masjid Wali Al-Ma’mur Desa Jepang memiliki keterhubungan erat dengan
Masjid Al-Aqsa atau Al-Manar atau disebut juga Masjid Menara Kudus
yang pembangunannya bertarikh tahun 956 H (1549 M). Penyimpulan
data ini sepenuhnya berjalan di atas rentetan sejarah peninggalan sumur-
sumur bersejarah yang sama saat ini, air yang ada di sumur-sumur tersebut
dimanfaatkan oleh masyarakat untuk konsumsi dan sebagian obat bagi
mereka orang-orang yang tertimpa penyakit.